股有限公司
244,800,000 60.22% 0 244,800,000 53.80%

非流通股小计 244,800,000 60.22% 0 244,800,000 53.80%

流通股股东 161,731,200 39.78% 0 210,250,560 46.20%

流通股股东小计 161,731,200 39.78% 0 210,250,560 46.20%

股本总计 406,531,200 100%  455,050,560 100%

(四)有限售条件的股份可上市流通预计时间表

本次股权分置改革方案实施后首个交易日（G日），非流通股股东执行对价安

排后所持有的原非流通股份即获得上市流通权，可上市流通预计时间表如下所

示：

序

号
股东名称

占总股本
比例

可上市
流通时间 承诺的限售条件

0% G＋12 个月内

5% G＋24 个月内

10% G＋36 个月内
1 长春燃气控股有限公司

38.80% G＋36 个月后

非流通股股份自改革方案实施

之日起，在十二个月内不上市交

易或者转让；在上述承诺期满

后，通过上海证券交易所挂牌交

易出售原非流通股股份数量占

公司股份总数的比例在十二个

月内不超过百分之五，在二十四

个月内不超过百分之十。

长春燃气股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

 10

 (五)改革方案实施后股份结构变动表

改革前 改革后

股份类别
股份数量

（股）

占总股本

比例（%）
股份类别

股份数量

（股）

占总股本

比例（%）

一、未上市流通股

份合计
244,800,000 60.22

一、有限售条件的

流通股合计
244,800,000 53.80

国家股 0 0 国家股 0 0

国有法人股 244,800,000 60.22 国有法人持股 244,800,000 53.80

社会法人股 0 0 社会法人持股 0 0

募集法人股 0 0 募集法人股 0 0

境外法人持股 0 0 境外法人持股 0 0

境内自然人持股 0 0 境内自然人持股 0 0

二、流通股份

合计
161,731,200 39.78

二、无限售条件

的流通股合计
210,250,560 46.20

A 股 161,731,200 39.78 A 股 210,250,560 46.20

B 股 0 0 B 股 0 0

H 股及其它 0 0 H 股及其它 0 0

三、股份总数 406,531,200 100 三、股份总数 455,050,560 100

股份类别 股份情况 变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）

1、国有法人持有股份 244,800,000 -244,800,000 0
非流通股

非流通股合计 244,800,000 -244,800,000 0

1、国有法人持有股份 0 244,800,000 244,800,000有限售条件的流

通股份 有限售条件的流通股合计 0 244,800,000 244,800,000

A 股 161,731,200 48,519,360 210,250,560无限售条件的流

通股份 无限售条件的流通股份合计 161,731,200 48,519,360 210,250,560

股份总额   406,531,200 0 455,050,560

长春燃气股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

 11

二、保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

(一)对价方案测算的原理

在股权分置的情况下，长春燃气股票在 A股市场上首次公开发行以及实施配

股时，受非流通股不上市流通的预期影响，相对于全流通市场的发行价格存在一

定程度的溢价，即流通权溢价。长春燃气实施股权分置改革，非流通股股东应就

这一部分溢价向流通股股东执行对价安排。

(二)对价方案测算

1、流通权的价值计算公式

流通股每股流通权的价值＝流通股超额市盈率的倍数×公司每股税后利润

2、流通股超额市盈率的估算

长春燃气于 2000 年 11 月 22日以每股 6.00 元的价格向社会公众发行 6,000

万股社会公众股，按发行后加权平均市盈率 27.58 倍（相当于发行后摊薄市盈率

30.77 倍），结合 2000 年经预测的每股税后利润 0.195 元为依据确定每股发行价

6.00 元。

综合考虑国际成熟市场燃气行业市盈率水平、燃气行业发展前景、长春燃气

的行业地位、一级市场的发行价格相对二级市场价格存在一定折扣，长春燃气合

理的 A股发行市盈率可确认为 18 倍。

3、流通权的价值的计算

流通股流通权的总价值